-ПРОЕКТ-
Сельский Совет депутатов муниципального образования
Бельтирского сельского поселения
(восьмая очередная сессия четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
«18» ноября 2018 г.                                                                                         № 8-
с.Новый-Бельтир

Об установлении и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования «Бельтирское сельское поселение»

В соответствии с Главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Устава муниципального образования «Бельтирское сельское поселение Кош-Агачского района Республики Алтай», совет депутатов муниципального образования «Бельтирское сельское поселение»
РЕШИЛ:
1. Установить и ввести в действие с 01.01.2020 года обязательный к уплате на территории муниципального образования «Бельтирское сельское поселение» земельный налог.
2. Налогоплательщиками земельного налога признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками, признаваемыми объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового Кодекса РФ, на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения.
3. Объектом налогообложения признаются земельные участки, расположенные в пределах муниципального образования «Бельтирское сельское поселение». Земельный налог уплачивается налогоплательщиками в бюджет муниципального образования «Бельтирское сельское поселение».

4. Земельный налог на территории муниципального образования "Бельтирское сельское поселение"  установить в следующем размере в отношении земельных участков:

	1
	отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства.
	0,3 процента

	2
	занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
	0,3 процента

	3
	не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	0,3 процента

	4
	ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
	0,3 процента

	5
	предназначенных для размещения административных и офисных зданий;
	1,5 процента

	6
	предназначенных для размещения объектов образования, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
	1,5
процента

	7
	прочих земельных участков
	1,5 процентов

5. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
5.1. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
5.2. Пункт 5.1 настоящего решения утрачивает силу с 01.01.2021 года.                         С 01.01.2021 года, действуют сроки, предусмотренные абз. 2 п. 1 ст. 397 Налогового Кодекса РФ.

6. Признать утратившим силу решение д очередной сессии третьего созыва № 23-4 от 25.02.2016 «О введении земельного налога на территории МО «Бельтирское сельское поселение». (перечислить все решения сессий, изменения, дополнения номера, даты.)
8. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
9. Опубликовать настоящее решение в газете «Чуйские зори» и на официальном сайте администрации МО «Курайское сельское поселение».

	Председатель Совета депутатов                         МО «Бельтирское сельское поселение»
_____________ А.И.Енчинов

	Глава МО «Бельтирское сельское поселение»
______________ А.Л.Таханов